
 

Strana 1 z 3 
 

telefón +421 2 583 11 111 
fax +421 2 583 11 706 
web www.ndsas.sk 

bankové spojenie 
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
pobočka zahraničnej banky 
SWIFT UNCRSKBX 
číslo účtu SK30 1111 0000 0066 2485 9013 

Zapísaný v obchodnom registri 
Mestský súd Bratislava III 
oddiel Sa 
vložka číslo 3518/B 

IČO 35 919 001 
DIČ 2021937775 
IČ DPH SK 2021937775 

VYSVETLENIE INFORMÁCIÍ I. 

Názov zákazky: 
 

Odber, odvoz a zhodnotenie/zneškodnenie nebezpečných odpadov  
 
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania bolo uverejnené v Úradnom vestníku Európskej únie pod 
označením 2023/S 108-339589 zo dňa 07.06.2023 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 112/2023 zo dňa 
08.06.2023 pod označením 19798 – MSS (ďalej len „Oznámenie“). 
 
Verejný obstarávateľ Vám podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov poskytuje na základe otázok záujemcov nasledujúce 
informácie:  
(pozn.: verejný obstarávateľ obsahovo ani významovo neupravoval otázky záujemcov).  
 

A. 
1./ Otázka záujemcu: 
„Podľa Obsahu ponuky bod 16 SP - bod 16.2. - obsah ponuky má obsahovať odkaz na očíslované strany 
ponuky. Vzhľadom na rôzne možnosti predloženia dokumentov - sken originálu, originál v elektronickej 
podobe a pod. - nie je možné vpísať číslo strany na niektoré dokumenty. Navrhujeme ponechať obsah ponuky 
iba menovite bez odkazu na očíslované strany.“ 
 
Odpoveď verejného obstarávateľa: 
Verejný obstarávateľ požaduje očíslovať všetky dokumenty, ktoré sa v rámci prípravy ponuky očíslovať dajú. 

V prípade dokumentov, pri ktorých to uchádzačovi nie je umožnené, verejný obstarávateľ požaduje uviesť do 

obsahu ponuky číslo strany ponuky, na ktorej sa predmetný dokument nachádza aj napriek tomu, že 

konkrétne číslo strany nebude na predmetnom dokumente uvedené. 

 

2./ Otázka záujemcu: 
„V návrhu zmluvy je v Prílohách uvedená Príloha č. 2 - zoznam osôb oprávnených konať vo veciach technických 
je zoznam osôb iba zo strany Objednávateľa?“ 
 
Odpoveď verejného obstarávateľa: 
Príloha č. 2 k časti B.3  -  Zoznam osôb oprávnených jednať vo veciach technických, ktorá je zároveň prílohou 
č. 2 k Rámcovej dohode, slúži iba pre Poskytovateľa a k Rámcovej dohode bude priložená v podobe, v akej je 
zverejnená v systéme Josephine v časti dokumenty ako súčasť súťažných podkladov. 
 
 

   

 

 

 

 

 

 R O Z D E Ľ O V N Í K 

 

 

 

 
 

Váš list číslo/zo dňa Evidenčné číslo Vybavuje Dátum 

 5373/10302/2023 Mgr. Beniač 3. 7. 2023 

    



 

Strana 2 z 3 
 

telefón +421 2 583 11 111 
fax +421 2 583 11 706 
web www.ndsas.sk 

bankové spojenie 
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
pobočka zahraničnej banky 
SWIFT UNCRSKBX 
číslo účtu SK30 1111 0000 0066 2485 9013 

Zapísaný v obchodnom registri 
Mestský súd Bratislava III 
oddiel Sa 
vložka číslo 3518/B 

IČO 35 919 001 
DIČ 2021937775 
IČ DPH SK 2021937775 

3./ Otázka záujemcu: 
„Je možné vynechať Prílohu č. 3 k zmluve Zoznam subdodávateľov a podiel subdodávok, ak tieto možnosti 
nevyužívame?“ 
 
Odpoveď verejného obstarávateľa: 
V prípade, že uchádzač nevyužíva kapacity subdodávateľa na plnenie predmetu zákazky, je takisto povinný 
„Prílohu č. 3 k zmluve Zoznam subdodávateľov a podiel subdodávok“ predložiť, no do predmetnej prílohy 
jasne a zrozumiteľne uvedie, že nevyužíva kapacity žiadnych subdodávateľov. 
 
 
4./ Otázka záujemcu: 
„Vážený obstarávateľ, prosíme o vysvetlenie, resp. nápravu pri dokumentoch 03 Priloha c. 1 k casti A.2, B.2 a 
B.3 - Cast 1 /2 /3 a dokumente 04 Priloha c. 1 k casti B.1 - Zoznam nebezpecnych odpadov, nakoľko odpady, 
ktoré majú byť v daných regiónoch a oblastiach (podľa zoznamu NO) nekorešpondujú s rozpočtami pre 
jednotlivé regióny. Taktiež nesedia množstvá pre dané odpady pre regióny a jednotlivé strediská. 
Napr. v regióne 3 - východ nie sú v konečnom rozpočte odpady s kat. č. 13 05 03 (Košice), 17 05 03 
(Mengusovce, Košice), 17 05 05 (Košice), pričom sú uvedené v oblastiach. Taktiež množstvo odpadu nesedí - 
08 01 11 - rozpočet 0,20 t, pre región Beharovce je to 1,50 t. Odpad 17 09 03 - rozpočet 6,00 , pre región 
Mengusovce 5,00 t.“ 
 
Odpoveď verejného obstarávateľa: 
Verejný obstarávateľ odstraňuje dokument „04 Príloha č. 1 k časti B.1 - Zoznam nebezpečných odpadov“ zo 
súťažných podkladov. Platné sú predpokladané množstvá položiek uvedených v Prílohe č. 1 k časti B.2 – 
Špecifikácia ceny, ktorá je zároveň prílohou č. 1 k Rámcovej dohode. 
 
5./ Otázka záujemcu: 
„Vážený obstarávateľ, prosíme o vyjadrenie k Bankovej záruke podľa bodu 15.2.2.4 , v ktorom je uvedené, že 
obstarávateľ akceptuje predloženie bankovej záruky v podobe elektronického dokumentu a ktorý sa vylučuje 
s bodom 15.4.2.1.1, v ktorom je uvedené, že je potrebné predloží originál poštou/osobne.“ 
 
Odpoveď verejného obstarávateľa: 
V súlade s bodom 15.4.2.4 časti A.1 súťažných podkladov, dokument, ktorý bude podpísaný kvalifikovaným 
elektronickým podpisom banky, resp. osobou/osobami oprávnenou/-ými za banku takýto dokument 
podpisovať, verejný obstarávateľ akceptuje predloženie bankovej záruky v podobe elektronického 
dokumentu. V takomto prípade teda nie je nutné predložiť originál bankovej záruky poštou/osobne. 
 
 
B. 
Verejný obstarávateľ upravuje lehoty na predkladanie ponúk a otváranie ponúk uvedené v Oznámení 
nasledujúco: 
 
1.) v bode IV.2.2) Lehota na predkladanie ponúk alebo žiadosti o účasť verejný obstarávateľ určuje nový 

termín nasledujúco: 
Dátum a čas: 13.07.2023 10:00 hod. 
 
 



 

Strana 3 z 3 
 

telefón +421 2 583 11 111 
fax +421 2 583 11 706 
web www.ndsas.sk 

bankové spojenie 
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
pobočka zahraničnej banky 
SWIFT UNCRSKBX 
číslo účtu SK30 1111 0000 0066 2485 9013 

Zapísaný v obchodnom registri 
Mestský súd Bratislava III 
oddiel Sa 
vložka číslo 3518/B 

IČO 35 919 001 
DIČ 2021937775 
IČ DPH SK 2021937775 

 
2.) v bode IV.2.7) Podmienky na otváranie ponúk verejný obstarávateľ určuje nový termín nasledujúco: 

Dátum a čas: 13.07.2023 13:00 hod. 
 
 
Vyššie uvedené zmeny sú realizované formou oznámenia o oprave k Oznámeniu a budú oznámené všetkým 
známym záujemcom. 
 
 

S pozdravom            
 
 
  

....................................................                
            Ing. Roman Osika      

         vedúci odboru verejného obstarávania         
 


